
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7» 

(МАОУ «СОШ № 7») 

«7 №-а шöр школа» муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение 

(«7 №-а ШШ» МАВУ) 

 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2023                          № 235/2 (ОД) 

 

О назначении наставников молодым и  

вновь принятым работникам 

 

В соответствии с планом работы школы на 2023-2024 учебный год, в целях 

создания эффективной среды наставничества в МАОУ «СОШ № 7», 

способствующей непрерывному профессиональному росту и самоопределению, 

личностному и социальному развитию педагогических работников, 

самореализации и закреплению молодых/начинающих специалистов в 

педагогической профессии 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить в 2023-2024 учебном году наставником для молодых 

специалистов заместителя директора по УР Торлопову Марию Андреевну над 

вновь принятыми молодыми специалистами: 

- учителем математики Валеевой В.Н.; 

- учителем истории и обществознания Епанешниковой Е.С. 

2. Заместителю директора по УР Торлоповой М.А.:  

3. - организовать работу с наставляемыми в соответствии с Положением о 

системе наставничества в МАОУ «СОШ № 7»; 

- разработать Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о 

системе наставничества педагогических работников в МАОУ «СОШ № 7». 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                                Е.В. Носков 

 

 

 

 

 

 

 
Ознакомлены: 

Торлопова М.А.__________   Валеева В.Н.___________ 

Епанешникова Е.С._______    

 



 


